INDICAÇÃO Nº
2114
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, visando estudos sobre a viabilidade de construção de uma estrada vicinal paralela à Rodovia Cmte. João Ribeiro de Barros (SP-294), no trecho compreendido entre o Distrito de Jafa e o trecho de acesso ao Município de Garça.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma vicinal naquele trecho, facilitaria o deslocamento dos moradores da zona rural e o escoamento da produção agrícola, de maneira especial pelos pequenos agricultores, que utilizam-se de carroças e tratores e outros veículos agrícolas em suas atividades, cujo tráfego, desses veículos, é proibido naquela rodovia.

Seria uma iniciativa, que traria também maior segurança àquela população.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 674343 041006 1217